[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЗАТО Светлый

Об организации муниципального конкурса

по благоустройству городского округа ЗАТО Светлый

в весенний период 2013 года

В целях дальнейшего улучшения благоустройства и санитарного состояния территории городского округа ЗАТО Светлый, на основании статьи 5 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2013 года конкурс
по благоустройству городского округа ЗАТО Светлый в весенний период 2013 года.
2. Создать конкурсную комиссию, которая осуществляет прием заявок на участие в конкурсе, выезд для комиссионной оценки
по заявленным адресам и принимает решение о победителях конкурса
по благоустройству городского округа ЗАТО Светлый в весенний период 2013 года, согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о проведении конкурса
по благоустройству городского округа ЗАТО Светлый в весенний период 2013 года согласно приложению № 2.
4. Разместить (обнародовать) настоящее распоряжение
на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый
и опубликовать в газете «Светлые вести».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый»
Е.К. Стрежневу.

	Врио главы администрации
городского округа ЗАТО Светлый
	                    Н.В. Воложанинова

Приложение № 1 к распоряжению администрации городского округа ЗАТО Светлый

от 09.04.2013 № 229-р
Состав конкурсной комиссии
	Стрежнева

Елена Константиновна
	- начальник муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый», председатель комиссии;

	Спиридонова

Любовь Константиновна
	- заместитель начальника муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый», заместитель председателя комиссии;

	Чернышева

Надежда Сергеевна
	- ведущий архитектор муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Гарбузова

Светлана Евгеньевна
	- заместитель главы городского округа ЗАТО Светлый – депутат Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области;

	Гончаров

Владимир Николаевич
	- директор муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»;

	Коркишко

Инна Вячеславовна

	 - заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Светлый по социальным вопросам - начальник управления образования, молодежной политики и развития спорта городского округа ЗАТО Светлый;

	Ильин

Александр Михайлович

	- директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый;

	Климочкина

Светлана Викторовна

	- главный редактор газеты «Светлые вести»;

	Хохлова

Елена Владимировна
	- директор муниципального учреждения «Телеканал «Светлый».

Приложение № 2 к распоряжению администрации городского округа ЗАТО Светлый

от 09.04.2013 № 229-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса по благоустройству

территории городского округа ЗАТО Светлый

в весенний период 2013 года
Конкурс проводится в целях повышения уровня комплексного благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый и направлен на более широкое вовлечение в работы по благоустройству дворовых территорий и жилищного фонда населения городского округа ЗАТО Светлый.

1. Целью проведения конкурса является решение следующих задач:

создание благоприятных условий для проживания граждан городского округа ЗАТО Светлый;

осуществление дальнейших мероприятий по совершенствованию работ по обустройству, озеленению и санитарному содержанию территории;

формирование положительного общественного мнения по вопросу благоустройства городского округа ЗАТО Светлый;

пропаганда положительного опыта жителей по наведению чистоты и порядка на прилегающих территориях к  жилым домам городского округа ЗАТО Светлый;

широкое привлечение населения к благоустройству, надлежащему состоянию подъездов жилых домов, состоянию дворовых территорий городского округа ЗАТО Светлый.

2. Участниками конкурса могут быть жители многоквартирных домов городского округа ЗАТО Светлый, подавшие заявку на участие
в конкурсе в конкурсную комиссию в установленный срок до 15 мая
2013 года.

3. Определение победителей осуществляет конкурсная комиссия, в состав которой входят представители администрации, жилищно-коммунального хозяйства, службы благоустройства, архитектор, а так же представители общественности и средств массовой информации.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучший двор городского округа ЗАТО Светлый»;

«Лучший подъезд городского округа ЗАТО Светлый», а так же по другим номинациям (на усмотрение комиссии в зависимости от полученных заявок).

4. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляется по следующим показателям:

В номинации «Лучший двор городского округа ЗАТО Светлый»:

	№ п/п
	Наименование

показателя оценки
	Максимальное количество баллов

	1.
	Состояние территории (отсутствие мусора)
	20

	2.
	Озеленение территории (наличие газонов, клумб, цветников)
	10

	3.
	Состояние малых архитектурных форм
	5

	4.
	Состояние зеленых насаждений дворовой территории
	10

	5.
	Состояние автостоянок временного размещения автомобилей
	5

	6.
	Наличие зон отдыха
	10

	7.
	Состояние детских игровых площадок
	10

Зеленые насаждения и газоны должны иметь ухоженный  вид.

В номинации «Лучший подъезд городского округа ЗАТО Светлый»:

	№ п/п
	Наименование

показателя оценки
	Максимальное количество баллов

	1.
	Состояние подъезда (отсутствие мусора)
	20

	2.
	 Состояние оконных переплетов, остекления, дверных проемов, полов
	10

	3.
	Наличие кодированных замков на дверях
	2

	4.
	Наличие ограничений доступа в чердачные и подвальные помещения подъезда
	5

	5.
	Наличие на подъездах табличек с нумерацией квартир
	5

	6.
	Исправное технически работоспособное состояние электроосветительных приборов и устройств
	5

	7.
	Техническое состояние крылец и козырьков входов в подъезд
	5

5. Конкурсная комиссия осуществляет прием заявок на участие в конкурсе, выезд для комиссионной оценки по заявленным адресам и принимает решение о победителях конкурса.

Победители конкурса определяется по номинациям:

«Лучший двор городского округа ЗАТО Светлый»;

«Лучший подъезд городского округа ЗАТО Светлый», а так же другим номинациям (на усмотрение комиссии в зависимости от полученных заявок).

Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов.

Решение принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии из числа заявок, получивших наиболее высокие оценки при комиссионном осмотре.

6. Победители конкурса награждаются дипломами победителей, занявшими 1, 2 и 3 место в номинациях: «Лучший двор городского округа ЗАТО Светлый», «Лучший подъезд городского округа ЗАТО Светлый».

Поощрения лауреатов конкурса, не признанных победителями,
но проявивших особые отличия в той или иной номинации, а так же по вновь вводимым номинациям, учрежденным конкурсной комиссией осуществляется в виде благодарственных писем.